2024年度学部新入生及び保護者の皆さまへ

個人用ノートパソコン等の活用とインターネット環境の整備について（お願い）

 平素より奈良女子大学の教育研究活動にご理解を賜り、厚く御礼申し上げます。

 奈良女子大学では、教育効果のあるいくつかの授業については、遠隔形式で実施される予定です。これらの

授業の受講や、電子データでの教材受理やレポート作成、ゼミ・学会発表等の原稿や資料の作成においては、パ

ソコンが必要です。さらに、Ｗｅｂによる履修管理、LMS（学習管理システム：Learning Management

System） の活用、大学からの電子データによる各種周知文書の閲覧などは、スマートフォンでは十分とは言

えず、パソコンとの併用が望ましいと考えます。

 そこで、本学では各自がノートパソコン等を所持することを推奨し、各自のパソコンを大学や自宅での学習に

利用することで、効果的な学習環境の実現や、教材やレポートなどのペーパーレス化を図るとともに、必要な

環境整備に取り組んでいます。

 つきましては、入学に際し、家計へのご負担をおかけすることになりますが、ご理解の上、可能な限りガイダ

ンスが実施される2024年４月５日までに、ノートパソコン等の準備と自宅もしくは下宿先におけるインター

ネット環境の整備をよろしくお願いいたします。

 なお、新規に購入される場合のノートパソコンの性能などにつきましては、推奨スペックを大学のホームペ

ージ上でお示ししますが、推奨スペックを満たすノートパソコン（キーボードのあるタブレットを含む）を既に

お持ちの場合は、新たに購入する必要はありません。

 また、本学では、Microsoftと包括ライセンス契約を結んでおり、Microsoft365〈旧Office〉（Word，

Excel，PowerPoint他）を個人負担なく利用することができますので、これらのソフトウェアを事前に購入

する必要はありません。

奈良女生の BYOD

http://www.nara-wu.ac.jp/nwu/news/byod/index.html

BYOD： Bring your own device

お問合せ先

奈良女子大学 BYOD プロジェクト

e-mail: nwu-byod@cc.nara-wu.ac.jp

http://www.nara-wu.ac.jp/nwu/news/byod/index.html
mailto:nwu-byod@cc.nara-wu.ac.jp